П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация муниципального района

«Спас-Деменский район»
от  3  марта  2025 года                                                   № 80

О ликвидации муниципального

казенного общеобразовательного

учреждения « Любунская начальная

общеобразовательная школа» с. Любунь

Спас-Деменского района Калужской

области

Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», приказом министерства образования и науки РФ от 12.03.2014 №177 «Об

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности», Решением Районного Собрания

муниципального района «Спас-Деменский район» №16 от 25.11.2015 «Об утверждении

положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации образовательных организаций

муниципального района «Спас-Деменский район» в новой редакции», на основании

заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Любунская начальная

общеобразовательная школа» с. Любунь Спас-Деменского района Калужской области от

«28» февраля 2025 года, с учетом мнения жителей, проживающих в населенных пунктах

сельского поселения «Село Любунь» , отраженного в протоколе от  «25»  февраля  2025

года,

                                               П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ликвидировать муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Любунская начальная общеобразовательная школа» с.Любунь Спас-Деменского района

Калужской области (далее - МКОУ «Любунская НОШ »), функции и полномочия

учредителя которого осуществляет Администрация МР «Спас-Деменский район» (далее -

Учредитель).

2. Установить срок ликвидации МКОУ «Любунская НОШ» в течении 6

месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Создать и утвердить состав ликвидационной комиссии МКОУ «Любунская

НОШ » (приложение 1).

4. Ликвидационной комиссии осуществить необходимые ликвидационные

мероприятия, в том числе:

4.1. в течение 3 рабочих дней после вступления в силу настоящего

постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий регистрацию

юридических лиц, о начале процедуры ликвидации;

4.2. опубликовать в средствах массовой информации, в которых

опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица,

сообщение о ликвидации МКОУ «Любунская НОШ » и о порядке и сроке заявления

требований его кредиторами;

4.3. принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности;

4.4. в 10-дневный срок с даты истечения периода, установленного для

предъявления требований кредиторами, составить промежуточный ликвидационный

баланс и представить его на утверждение Учредителю;

4.5. в 10-дневный срок после завершения расчетов с кредиторами составить

ликвидационный баланс и представить на утверждение Учредителю;

4.6. после утверждения ликвидационного баланса представить в

уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр

юридических лиц уведомление о завершении процесса ликвидации МКОУ «Любунская

НОШ »;

4.7. осуществить иные, предусмотренные Гражданским кодексом РФ и другими

законодательными актами Российской Федерации, мероприятия по ликвидации.

5. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления

функции единоличного исполнительного органа МКОУ «Любунская НОШ » переходят к

ликвидационной комиссии.

6. Наделить Председателя ликвидационной комиссии всеми полномочиями,

предусмотренными статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации.

7. Определить перечень образовательных организаций для перевода

обучающихся МКОУ «Любунская НОШ »

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1» г. Спас-Деменск Спас-Деменского района Калужской

области (далее - МКОУ «СОШ №1» г. Спас-Деменск),

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2» г. Спас-Деменск Спас-Деменского района Калужской

области (далее - МКОУ «СОШ №2» г. Спас-Деменск).

8. Отделу образования администрации МР «Спас-Деменский район»:

8.1. организовать перевод обучающихся МКОУ «Любунская НОШ »в МКОУ

«СОШ №1» г. Спас-Деменск и МКОУ «СОШ №2» г. Спас-Деменск по согласованию с

родителями (законными представителями);

8.2. организовать подвоз учащихся, проживающих в населенных пунктах,

закрепленных за МКОУ «Любунская НОШ » в МКОУ «СОШ №1» г. Спас-Деменск и

МКОУ «СОШ №2» г. Спас-Деменск и обратно;

8.3. обеспечить письменное уведомление родителей (законных представителей)

о ликвидации МКОУ «Любунская НОШ » и предстоящем переводе несовершеннолетних

обучающихся в течение 5 рабочих дней с момента вступления в силу настоящего

постановления и размещение указанного уведомления в сети Интернет в установленном

порядке;

8.4. предупредить директора МКОУ «Любунская НОШ» о предстоящем

увольнении в связи с ликвидацией организации в сроки, установленные трудовым

законодательством;

8.5. принять меры по своевременному предупреждению работников МКОУ

«Любунская НОШ » о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

администрации муниципального района «Спас-Деменский район» Крисаненкова Д.А.

10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

П.п.

И.о. Главы администрации

МР «Спас-Деменский район»                                                           В.А. Бузанов

Приложение 1

к Постановлению администрации

МР «Спас-Деменский район»

№ 80     от 3    марта  2025 года

Состав ликвидационной комиссии

муниципального казенного общеобразовательного учреждения

« Любунская начальная  общеобразовательная школа»

с. Любунь Спас-Деменского района Калужской области

1. Кривошеева В.В.. - директор МКОУ «Любунская  НОШ», председатель

комиссии;

2. Назаренко Т.Н – И.о.заведующего Отделом образования администрации МР

«Спас- Деменский район», заместитель председателя комиссии;

3. Бацылева Ю.А. – главный специалист Отдела образования администрации

МР «Спас-Деменский район», секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Иванова Л.Ф. - заместитель Главы администрации - начальник отдела

экономического развития и архитектуры Администрации МР «Спас-Деменский район»;

5. Лобанова И.А. - заведующая финансовым отделом Администрации МР

«Спас- Деменский район»;

6. Потапова С.И. - главный бухгалтер Отдела образования администрации

муниципального района «Спас-Деменский район».